

سلامت

نایب رئیس شورایعالی نظام پزشکی:

**تعرفه‌های درمانی واقعی و عادلانه نیست**



نایب رئیس شورایعالی نظام پزشکی، درباره طرح تحول سلامت و نحوه تعرفه‌گذاری خدمات درمانی توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز» محمود فاضل، نایب رئیس شورایعالی نظام پزشکی با بیان اینکه عملکرد شورایعالی می‌توانست بسیار قوی‌تر و بهتر از آنچه اکنون مشاهده می‌شود باشد، افزود: برخی موانع و زیرساخت‌ها سبب شد تا شورا نتواند به اهداف مدنظر خود دست یابد اما این بدان معنا نیست که این شورا کار نکرده بلکه ایده‌های خوبی ارائه داده و اعضا با انگیزه و جدیت به کار خود ادامه می‌دهند. فاضل با اشاره به اینکه تعرفه‌های اعلامی از سوی هیات دولت واقعی و عادلانه نیست، گفت: زمانی که اختیار تعرفه‌گذاری از نظام پزشکی سلب و به دولت واگذار شد انتظار اینگونه مظالم هم می‌رود زیرا دولت می‌گوید تعرفه‌گذاری در اختیار من است و به عنوان حاکمیت می‌گویم عدد تعرفه مناسب است.وی با بیان اینکه دولت از سازمان نظام‌پزشکی به‌عنوان کارشناس نظر مشورتی درباره تعرفه‌ها می‌گیرد، عنوان کرد: اینکه نظر کارشناسی این سازمان تا چه اندازه در تصمیم‌گیری‌ها اهمیت دارد به سیاست حاکم مرتبط است و دولت هم برای اینکه مشکلات اقتصادی و اجتماعی خود را بی‌پوشاند به معابری که دسترسی دارد فشار مضاعف وارد می‌کند.

**سودجویی واسطه‌ها**

**در بازار قاچاق اعضا**

پیوند غیرقانونی اعضای بدن مشکلات بسیاری را برای وجهه پزشکان و حتی مساله توریسم‌درمانی کشور به وجود آورده است. به گزارش تسنیم، رسول خضری، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در واکنش به قاچاق پیوند اعضا در یکی از بیمارستان‌های تهران، اظهار داشت: قانون پیوند اعضا به افراد غیرایرانی را محدود کرده و گیرنده عضو به طور حتم باید یک فرد ایرانی باشد بنابراین پیوند عضو از فرد ایرانی به یک بیگانه غیرقانونی است. خضری با بیان اینکه وزارت بهداشت و درمان در بحث نظارت بر عملکرد بیمارستان‌ها باید قوی‌تر عمل کند، تصریح کرد: با توجه به اینکه در بخش پیوند اعضا پزشکان ماهر و مجربی در کشور مشغول فعالیت هستند، پیوند غیرقانونی اعضای بدن مشکلات بسیاری را برای وجهه پزشکان و حتی مساله توریسم‌درمانی کشور به وجود آورده است. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نهم با تأکید بر اینکه اقدامات غیرقانونی برای پیوند عضو به افراد غیرایرانی به دلیل مشکلات مالی اهدانکننده عضو صورت می‌پذیرد، بیان داشت: بسیاری از افراد بیگانه با هزینه‌های بسیار وارد کشور می‌شوند تا از یک فرد ایرانی عضو مورد نظر را دریافت کنند اما از آنجا که اقدامی غیرقانونی است این اقدامات در شرایط نامساعد صورت می‌پذیرد که در نهایت مشکلاتی را هم برای گیرنده عضو هم اهدانکننده به وجود می‌آورد و در این بین تنها واسطه‌ها هستند که سود می‌برند.

**انتقاد از تجویز داروهای ۶۰۰میلیونی**

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو ضمن تأیید وجود نسخه‌های دارویی چند صد میلیون، تجویز این قبیل نسخه برای بیماران را همچون «تیری در تاریکی» دانست. رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو در این باره اظهارداشت: نمونه‌هایی از نسخه‌های دارویی بالای ۶۰۰ میلیون تومان قیمت داشته باشند، در کشور داریم و حتی ممکن است در بعضی مواقع از این رقم هم بیشتر شود که مربوط به بیماران صعب‌العلاج و خاص است. وی با بیان این مطلب که تجویز نسخه گرانیقیمت دارویی بیشتر مربوط به داروهای خارج از فهرست دارویی کشور است، به مهر بیان کرد: این داروها تازه در دنیا مطرح شده‌اند و بیشتر برای بیماری‌های صعب‌العلاج و خاص کاربرد دارند. دیناروند با عنوان این مطلب که تجویز این قبیل داروها همچون «تیری در تاریکی» است، خاطر نشان کرد: قرار نیست این داروها بیمار را از مرگ نجات دهد و چه بسا که ممکن است تأثیری هم نداشته باشد. رئیس سازمان غذا و دارو افزود: البته خیلی از مواقع نسخه‌های داروهای گرانقیمت نوشته می‌شود اما واردات صورت نمی‌گیرد. وی با اعلام اینکه برای واردات این قبیل داروهای گرانیقیمت کمیته‌ای در سازمان غذا و دارو تشکیل شده که باید اجازه واردات بدهد، تأکید کرد: در صورت مجوز واردات، هزینه دارو بر عهده بیمار خواهد بود.

**۱۰۰هکتار از جنگل‌های کشور در فصل بهار به خاکستر تبدیل شد**

# افزایش ۵۰ درصدی دود شدن جنگل‌ها!

■ احیای جنگل‌های گلستان ۵۰۰سال طول می‌کشد



هوای همچنین کاهش رطوبت هوا احتمال بروز آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع را افزایش می‌دهد و فضا را برای ایجاد حریق مستعد می‌کند. وی با اشاره به اینکه در ۲ ماه نخست سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳، تعداد حریق‌ها ۲۰ درصد کاهش داشته است، عنوان کرد: اما در مورد سطح آتش‌سوزی‌ها حدود ۵۰ درصد افزایش داشته‌ایم. البته آتش‌سوزی‌های ایلام این آمار را دستخوش تغییرات اساسی خواهد کرد.

**■ وضعیت نامناسب احیای جنگل‌ها**

همچنین هومن روانبخش، متخصص جنگل‌شناسی و عضو هیات علمی دانشگاه سمنان با بیان اینکه بیشتر آتش‌سوزی‌ها در کشور منشأ

**معاون پارلمانی رئیس‌جمهور مطرح کرد**

## آغاز رایزنی دولت برای استیضاح نشدن فانی

**چهارم روز گروه اجتماعی:** «ترجیح ما این است که استیضاح وزیر آموزش و پرورش انجام نشود و رایزنی‌های لازم در این زمینه صورت گرفته است.» به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام مجید انصاری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان این مطلب و درباره استیضاح وزیر آموزش و پرورش، گفت: رهبر اسامیل را سال همدلی و همزیانی نامگذاری کردند و لازمه این نامگذاری تعامل و لزوم این نامگذاری تعامل دولت و مجلس است. وی افزود: مجلس نهم در خرداد سال آینده به پایان می‌رسد و بیش از ۱۳۰ تا ۱۴۰ طرح و همچنین ۹۳ لایحه در نوبت کار مجلس است که باید تلاش کنیم این طرح‌ها را پیش ببریم و با ضرورت اولویت‌بندی به نیازهای کشور رسیدگی کنیم. حجت‌الاسلام انصاری با بیان اینکه باید از فرصت باقیمانده تا پایان عمر مجلس نهم به خوبی در جهت پیشبرد اهداف استفاده کنیم، اظهار داشت:



از دست ندهد. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که برخی دلیل استیضاح وزرا را خواسته‌های افزایشنده نمایندگان مجلس می‌دانند، تصریح کرد: نمایندگان در سال آخر خود هستند و طبیعی است که مراجعات و درخواست‌های‌شان زیاد است و تأکید رئیس‌جمهور هم این است که با رعایت قانون با مجلس تعامل داشته باشیم.

**فانم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر اظهار کرد**

## انهدام ۳۰۰ لائبراتور تولید شیشه در یک سال

**آزیر گروه اجتماعی:** سال گذشته ۳۰۰ لائبراتور تولید شیشه شناسایی شد که از آنها ۴ هزار کیلوگرم موادمخدر صنعتی کشف و ضبط شد. به گزارش «وطن امروز» علیرضا جزینی، قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر معتادان را به ۲ دسته دارای کارت درمان که بیمار محسوب می‌شوند و معتادان متجاهر کارت‌تخواب تقسیم کرد. وی گفت: طبق آمار، تعداد ۱۵ هزار معتاد کارت‌تخواب در تهران داریم که از همه شهرهای دیگر بیشتر است و برای اسکان و نگهداری ۶ هزار و ۸۰۰ معتاد ظرفیت وجود دارد البته در کنار نگهداری معتادان در کمپ‌ها باید



برای آموزش و اشتغال آنها نیز اقدام شود. فانم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر تصریح کرد: در مجموع ۲ هزار و ۲۲۵ نفر در این کمپ‌ها مشغول به کار شدند و طبق رایزنی‌هایی که با سازمان فنی و حرفه‌ای داشتیم، ۱۵ رشته برای اشتغال آنها تعریف کردیم. جزینی ادامه داد: در قانون برای خردفروشان مجازات زندان در نظر گرفته شده اما این مجازات برای همه خردفروشان نیست و ۵۰ گرم تریاک مجازات زندان در بر ندارد. قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر افزود: سال گذشته ۳۰۰ لائبراتور تولید شیشه شناسایی شد که از آنها ۴ هزار کیلوگرم موادمخدر صنعتی کشف و ضبط شد.

## ضربه وزارت صنایع به حجاب و عفاف

**حجاب گروه اجتماعی:** رئیس انجمن تولیدکنندگان محصولات عفاف و حجاب از ضربه وزارت صنایع به تولیدکنندگان محصولات حجاب و عفاف با افزایش ۴۵۰ درصدی تعرفه واردات چادر خبر داد. به گزارش تسنیم، محمدعلی صدق‌آمیز، رئیس انجمن تولیدکنندگان محصولات عفاف و حجاب گفت: ما از طرفی حضور روزافزون زنان در جامعه را داریم و از طرفی نیاز به پوشاک مناسب با این اتفاق را احساس می‌کنیم. وی با بیان اینکه ۸۵ درصد چادرها در بخش خانگی تولید می‌شوند، تصریح کرد: این امر موجب شده است انگیزه



فراوانی برای فعالان اقتصادی جهت حضور در تولید محصولات حجاب و عفاف مانند چادر از دست برود، چرا که توان رقابت با تولیدات خانگی را ندارند. صدق‌آمیز خاطر نشان کرد: افزایش نرخ تعرفه برای این است که تولیدکننده داخلی تقویت شود اما ما تولیدکننده داخلی در حوزه چادر نداریم بنابراین این توجیه‌پذیر نیست. حجت‌الاسلام انجمن تولیدکنندگان محصولات عفاف و حجاب گفت: ما از ۱۰ درصد نیاز چادر را تأمین

اقتصادی

سیاحت

**چرا روند انتخاب رؤسای دانشگاه‌ها «غیر قانونی» است؟**



انتخاب و انتصاب رؤسای دانشگاه‌ها در قالب کمیته‌های شش‌نفره در شورایعالی انقلاب فرهنگی، روشی است که برای اولین بار در کشور به اجرا درآمده است و تعیین رؤسای ۲۱ دانشگاه کشور توسط این کمیته نقاط مبهم و تاریکی به همراه دارد که حتی اظهار نظر درباره این شیوه انتخاب را تا مرز غیرقانونی بودن به پیش برده است. ابوالقاسم خسروی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با نگارش یادداشتی که در اختیار «وطن امروز» قرار داده است شبهه تازه‌ای را درباره غیرقانونی بودن این مجرا تثبیت کرده است. براساس ضوابط موجود پروسه تعیین رؤسای دانشگاه‌ها از وزیر علوم آغاز شده و در شورایعالی انقلاب فرهنگی ختم می‌شود. بدین معنی که ابتدا وزیر علوم فرد پیشنهادی را برای جلب اعتماد رای‌گیری به شورایعالی انقلاب فرهنگی معرفی می‌کند و در نهایت آرای همه اعضای شورا، رئیس دانشگاه مورد نظر را تعیین می‌کند اما به تازگی شورایعالی انقلاب فرهنگی اقدامی بی‌سابقه کمیته فرعی را در شورا تشکیل داده و وظیفه انتخاب رؤسای دانشگاه‌ها را به ۵ نفر محول کرده است. در حالی که بر پایه ضوابط موجود باید نظر نهایی درباره کاندیدای مورد نظر را شورایعالی انقلاب فرهنگی ابلاغ و اعلام کند. ماهیت شورایعالی انقلاب فرهنگی بر پایه ششور و مشورت شکل گرفته و نظر همه افراد عضو باید درباره تأیید یا رد افراد پیشنهادی وزیر علوم در انتصابات دخیل باشد. به نظر می‌رسد روند تازه شکل گرفته در شورا از نظر قانونی جای بحث و تامل دارد، چرا که باید احکام رؤسای جدید از طرف شورایعالی انقلاب فرهنگی ابلاغ شود و همه اعضا هم تأیید کنند. کمیته ۵نفره نباید به طور مستقیم درباره انتخاب رؤسای دانشگاه‌ها تصمیم‌گیری کند بلکه باید به منظور جایگزین‌سازی و روان‌سازی فرآیند انتخاب، کاندیدای مورد نظر را ارزیابی کرده و در نهایت شورایعالی انقلاب فرهنگی باید احکام رؤسای دانشگاه‌ها را صادر کند. موضوع دیگری که وجهه قانونی بودن انتخابات تازه درباره رؤسای دانشگاه‌های مهم کشور را زیر سؤال برده است غیبت یکی از اعضای کمیته ۵نفره است. تمدید نشدن حکم عضو ناظر در این جلسه باعث شد کمیته ۵نفره با تمام اعضا تشکیل نشود و ۴ عضو برای انتخاب رؤسای دانشگاه‌ها تصمیم‌گیری کنند که این موضوع خود جای تامل دارد و قانونی بودن انتصاب رؤسای جدید دانشگاه‌ها را خنده‌شدار کرده است. اما براساس آنچه درباره اجماع اعضای شورایعالی انقلاب فرهنگی برای رای‌گیری و اعلام نظر همه اعضای شورایعالی انقلاب فرهنگی مطرح شد اگر موارد انتخابی کمیته ۴نفره هم به صحن شورا منتقل شود و تمام اعضای شورایعالی انقلاب فرهنگی درباره آنها به اجماع برسند این تصمیم وجهت قانونی تأیید خواهد کرد و این شائبه که در انتخاب رؤسای دانشگاه‌ها بر خلاف قانون عمل شده است خاتمه پیدا خواهد کرد. البته اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نیز در این باره خواستار شفاف‌سازی بیشتر از سوی اعضای شورایعالی انقلاب فرهنگی هستند و پیگیری این موضوع را در جلساتی آتی کمیسیون در دستور کار دارند.

ناجا در هیچ یک از شبکه‌های اجتماعی موبایلی صفحه رسمی نداشته و بنابراین برای کاربران پیام یا هندار خصوصی ارسال نمی‌کند و در صورتی که از کاربری شکایت شده باشد با هماهنگی مراجع قضایی برای آن کاربر احضاریه کتبی از طریق پلیس فتا ارسال می‌شود. وی یادآور شد: کاربران به این گونه پیام‌ها از طریق ایمیل یا پیام‌های بخش‌گفت‌وگوهای شبکه‌های اجتماعی ارسال می‌شود توجه نکرده و به پلیس فتا یاد داسری جرائم رایانه‌ها مراجعه نکنند. به گفته آذررخش کاربرانی که برای آنها از این دست پیام‌های جعلی با عنوان پلیس فتا آمده است، می‌توانند شماره تلفن و مشخصات نشردهندگان مطالب در فضای مجازی را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir بخش مرکز فوریت‌های سایبری لینک ثبت گزارش‌های مردمی به پلیس فتا گزارش دهند.

**واکنش پلیس فتا به جعل نام پلیس**

## احضاریه به مجرمان سایبری کتبی است

**پلیس گروه اجتماعی:** پلیس فتا هیچ‌گونه احضاریه یا اختطاری از طریق ایمیل، پیامک یا پیام‌های خصوصی در شبکه اجتماعی به کاربران ارسال نمی‌کند. به گزارش «وطن امروز» سرهنگ علیرضا آذررخش، سرپرست اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا با بیان اینکه تعدادی از کاربران تلاش دارند تا با جعل نام پلیس فتا با دیگر کاربران شوخی کرده و برای دیگر کاربران ایجاد هراس کنند، گفت: پیوند غیرقانونی انتشار پیام‌هایی در بخش گفت‌وگوهای خصوصی برخی شبکه‌های اجتماعی یا ایمیلی هستیم که به کاربران اعلام شده فعالیت شما در شبکه‌های اجتماعی مجرمانه است و شما تحت نظارت پلیس فتا هستید، برای پاره‌ای از توضیحات به پلیس فتا یا دادسرای ناحیه ۳۱ (جرائم رایانه‌ای) مراجعه کنید. آذردرخش تأکید کرد: پلیس فتا



**معاون شهردار تهران خبر داد**

## برپایی ۱۵ تور گردشگری در ماه رمضان

**بایخت گروه اجتماعی:** معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از برپایی ۱۵ تور گردشگری شب در ماه مبارک رمضان و آغاز نمایشگاه بین‌المللی قرآن از ۳ تیرماه خبرداد. به گزارش «وطن امروز» حجت‌الاسلام میثم اسرودی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران اظهار داشت: شهرداری تهران ۱۱۰ فعالیت فرهنگی متنوع را برای پرپار کردن اوقات فراغت برگزار خواهد کرد که تنها بخشی از آن مربوط به ماه مبارک رمضان است. امرودی همچنین به برپایی هزارو ۱۲۶ ایستگاه تندرستی برای خانم‌ها و ۹۰۰



**نابودی ۱۲ پلنگ در ۳ ماه محیط زیست**

**محیط زیست گروه اجتماعی:** عصر روز سه‌شنبه لاشه ۱۲ پلنگ در دامنه‌های پلنگ در سال جاری این بار در منطقه حفاظت‌شده سرخ‌آباد زنجان در محدوده‌ای به نام دریند کلاسر توسط افراد محلی مشاهده شد. به گزارش مهر، به دنبال تقویت دولایل و شناسایی این گزارش نبروهای یگان محیط‌زیست عازم منطقه شده و به بررسی لاشه پلنگ پرداختند که مشخص شد حدود ۱۰ روز از زمان مرگ آن گذشته و بخش‌های زیادی از آن توسط گوسفنخوران خورده شده است. مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان در این باره بیان داشت: دلیل مرگ این حیوان که یک



پلنگ نر و بالغ بوده است هنوز مشخص نیست اما لاشه پلنگ صبح روز چهارشنبه جهت بررسی بیشتر به اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان منتقل شده است. بررسی کارشناسان بر لاشه پلنگ و تحقیقات محلی نشان داد که پلنگ ۶۸۵ کیلوگرم وزن داشت و ۱۱ پلنگ ایرانی در بردسیر، کازرون، پشتکوه، ایوان، تربت‌جام، سرخس، فیروزکوه، لارستان، اسفراین و مانه، این دوازدهمین پلنگی است که از ابتدای سال جاری به دلایل متفاوت در نقاط گوناگون کشور از بین رفته است.